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 هشدار کاهش سن بلوغ و اقدام  توئیتر  علیه کاربران ایرانی

 

  3.9     M   views 

هشدار؛ سن بلوغ به 12 رسید!

 گزارشی درباره کاهش سن بلوغ در کشور  بازتاب 
زیادی داشته و عملا  زنگ هشدار جدی را به صدا 
درآورده است. روزنامه  رسالت در گزارشی  نوشت: 
برخی پژوهش ها کمترین و بیشترین سن بلوغ را به 
ترتیب ۸ تا ۱۶ سالگی اعلام می کنند و سن متوسط 
ــران، مطابق آخرین آمــار به دست آمده  بلوغ در ای
۱۲ سال است و گاه در ۸ سالگی هم رخ می دهد. 
از بازی های رایانه ای و تغییرات سبک زندگی تا 
کسب اطلاعات اجتماعی، می تواند به بلوغ زودرس 
منجر شود. این روزنامه البته  به نوعی تقصیر را به 
گردن  فضای مجازی انداخته که  البته واکنش هایی 
را در پی داشته است. کاربری نوشت: »واقعیتش 
اینه که مهم ترین دلیل بلوغ زودرس  به نظرم می 
تونه در سبک زندگی نهفته باشه که دسترسی به 
فضای مجازی هم بخشی از اون هست نه همه اش. 
مثلا  مصرف بی رویه فست فود و غذاهای چرب  و 

هورمونی و...«
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خانم معلم فداکار

ویدئویی از خانم معلم با وجــدان که پس از عمل 
جراحی روی تخت بیمارستان به شاگردانش دیکته 
می گفت، در فضای مجازی بسیار پربازدید شد و 
واکنش کاربران را برانگیخت. کاربری نوشته است: 
»این مقدار ازعشق و فداکاری را واقعا در کمتر کسی 
می توان دید  که وقتی روی تخت بیمارستان هستی و 
درد داری  بازم نمی تونی از عشق و علاقه ات به دانش 
آموزانت چشم پوشی  کنی.« کاربردیگری نوشت: این  
عشق و علاقه مثل عشق مادر به فرزندش می مونه. 
واقعا جدای از این مباحث باید به مشکلات مالی قشر 
معلم توجه کرد چون کمترین کاریه که می شه درقبال 

این از خودگذشتگی ها انجام داد.
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 افزایش تا 76 میلیونی قیمت خودرو  از اول آذر!

  انتشار جدولی از افزایش قیمت خودروهای داخلی 
که رقم های عجیبی را نشان می دهد، پربازدید شد. 
براساس این جدول، از ابتدای آذر تا کنون بیشتر 
خودروها افزایش قیمت داشته اند و خودروهایی مانند 
دنا پلاس توربوی اتوماتیک و دنا تیپ یک، پژو۲07 
دنده ای و پژو پارس سال  به ترتیب 7۶ ،70 ،۶9 و 
۶0 میلیون تومان در سه هفته  افزایش قیمت داشته 
اند! قیمت خودرو های داخلی روز پنج شنبه ۲۴ آذر 
نیز  روند صعودی روز های گذشته را ادامه داد و در 
معاملات آخرین روز هفته بازار، شاهد رشد ۲تا ۱0 
میلیونی اغلب محصولات ایران خودرو و سایپا  بودیم. 
کاربری نوشت: واقعا ماجرای خودرو در کشور ما یک 
کلاف سردرگم هست که هیچ وقت نمی شه فهمید 

واقعیت ماجرا چیست.

 

  3.1     M   views 

رونق خوابگاه های کارمندی در پایتخت!

به گفته یک مشاور املاک، بیشتر جوانان برای اجاره 
مسکن به املاک مراجعه می کنند اما پس از بررسی 
قیمت ها و مواجهه با مشکلاتی همچون کمبود بودجه، از 
اجاره خانه منصرف می شوند و به خوابگاه های کارمندی 
رومی آورند چراکه آن جا نیازی به بودجه زیادی برای رهن 
خانه نیست و با ماهی ۲ میلیون و 500 هم می توانند 
ساکن تهران شوند در حالی که برای اجاره یک خانه 50 
متری در محدوده انقلاب، باید حدود 5 تا ۶ میلیون 
تومان اجاره و رهنی بالای ۱00 تا۲00 میلیون تومان 
داشته باشند. وی در ادامه می گوید: »برخی مالکان 
که فعالیتشان در حوزه مستاجرداری است، ترجیح 
داده اند املاک قدیمی خود یا حتی نوسازشان را به دلیل 
رونق سودی که دارد تبدیل به خوابگاه های کارمندی 
کنند.«کاربری نوشت:» به نظر می رسه موضوع مسکن 
مهم ترین چالش پیش روی  هر دولتی در کشور است و 

واقعا باید یک فکر اساسی برای این مسئله بشه.«
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نصب پنل های خورشیدی خانگی  اجباری شد!

 تعجب نکنید این فعلا برای ما یک آرزوســت  و خبر 
اجباری شدن نصب پنل های خورشیدی خانگی مربوط 
به کشور  ژاپن است. روز گذشته این خبر در فضای 
مجازی منتشر و پربازدید شد و خیلی از کاربران هم 
آرزو کردند ای کاش در کشور خودمان هم این اتفاق 
بیفتد. طبق مقررات جدیدی که روز پنج شنبه، ۱5 
دسامبر توسط مجمع محلی پایتخت ژاپن تصویب شد، 
تمام خانه های جدید در توکیو که بعد از آوریل ۲0۲5 
توسط انبوه سازان ساخته شود، باید به پنل های انرژی 
خورشیدی مجهز باشند. این قانون برای کاهش انتشار 
کربن خانگی به تصویب رسیده است. کاربری نوشت: 
»واقعا با توجه به اقلیم کشورمان که  مناطق بسیاری 
از  آن دارای هوای آفتابی هستند، باید دولت به طور 
ویژه با ارائه تسهیلات این موضوع رو راه بندازه تا هم 
از  مازوت سوزی نجات پیدا کنیم، هم گاز کارخانه های 

فولاد و سیمان برا ی تولید برق نیروگاه ها قطع نشه.«
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 اقدام توئیتر علیه کاربران ایرانی؟

امکان خدمات دهی به کاربران ایرانی در توییتر تا اطلاع 
ثانوی غیر ممکن شد! دیجیاتو نوشت: شماره موبایل 
ایران از فهرست توئیتر حذف شد و امکان دریافت کد 
تایید دو مرحله ای با شماره ایران غیر ممکن شده است. 
همزمان با حذف شماره موبایل ایران، امکان لایک و ری 
توییت برای بسیاری از اکانت ها غیرفعال شده است. 
توئیتر تا لحظه تنظیم این گزارش، توضیحی درباره این 
محدودیت ها ارائه نکرده است. کاربری نوشت: »ایلان 
ماسک  واقعا چی کار داره می کنه؟ امیدوارم این یک 
اشکال فنی باشه و ربطی به سیاست های من درآوردی 
و عجیب ایشان نداشته باشه. آخه این کار چه توجیهی 
داره؟ ما کم از فیلتر داخلی ضربه نخوردیم، اینم 
روش.« کاربر دیگری این اقدام را برای امنیت بیشتر 

کاربران دانسته است.

جزئیات حکم نهایی  21 متهم  متروپل    
دادســتــان اهـــواز در توضیح جزئیات احکام صــادرشــده برای 
محکومان پرونده متروپل آبادان گفت: در پرونده قضایی حادثه 
متروپل آبادان درمجموع 7 نوع رای برای 21 نفر از محکومان 
صادر شد. هم اکنون 10 نفر از محکومان دوران حبس خود را 
سپری می کنند و حکم بقیه محکومان صادر شده است که در 
اسرع وقت حکم جلب آن ها اجرایی خواهد شد. صادق جعفری 
چگینی با اعلام این خبر اظهار کرد: هر کدام از محکومان به سه 
سال حبس تعزیری و پرداخت دیه به خانواده و ورثه جان باختگان 
حادثه، اقامت اجباری، انفصال از خدمات دولتی و عمومی، لغو 
پروانه اشتغال و منع اشتغال در حرفه مهندسی ساختمان محکوم 
شدند. جعفری چگینی افــزود: بخشی از دیه به خانواده های 
حادثه دیدگان ریزش ساختمان متروپل آبادان پرداخت و رای 
نهایی دادگاه نیز در حضور خانواده های آسیب دیده از حادثه 
متروپل آبادان اعلام شده است. در ادامه این مطلب هم میزان  

تقصیر هرکدام از محکومان این پرونده آمده است:
1-امین تقوی فر)مهندس ناظر( به میزان 2.5درصــد تقصیر 
2- امیر اسماعیلی ورد نجانی )سرپرست وقت معاونت سرمایه 
گذاری و نماینده فنی از طرف شهرداری -کارمند( به میزان 
2.5 درصد تقصیر 3-عبدالرضا نادریانفر )سرپرست دفتر نظام 
مهندسی آبــادان( به میزان 2درصد تقصیر 4-سعید پارسافر 
)طراح و مشاور( به میزان 2درصد تقصیر 5- محمد قنبر دزفولی 
)طــراح و مــشــاور( به میزان 2درصــد تقصیر 6-محمودرضا 
شیرازی )شهردار سابق (به میزان 1.5درصد تقصیر 7-حسین 
حمیدپور )شهردار سابق( به میزان 1.5درصد تقصیر 8-علیرضا 
بازافت)سرپرست منطقه یک شهرداری( به میزان 1.5درصد 
تقصیر 9-خـــرم مــولایــی سفید دشــتــی )ســرپــرســت منطقه 
ــد تقصیر 10-فــرهــاد میاحی  شــهــرداری( به میزان 1.5درص
)مدیر منطقه یک شهرداری( به میزان یک درصد تقصیر 11-
محمد ذوقی )سرپرست فنی و شهرسازی منطقه شهرداری(

به میزان یک درصــد تقصیر 12-محمد حویزاوی )شهردار( 
به میزان 0.5درصــد تقصیر 13-فریبرز دائم الذکر )مسئول 
فنی و شهرسازی منطقه یک شهرداری (به میزان 0.5درصد 
ــادان( به  تقصیر 14-علیرضا بچاری )سرپرست شهرداری آب
میزان 0.5درصد تقصیر 15-محمدحسن حیاتی )سرپرست 
شــهــرداری آبـــادان( بــه مــیــزان 0.5درصـــد تقصیر 16-امــیــد 
طاها زاده)سرپرست شهرداری آبــادان( به میزان 0.5درصد 
شرکت  )مدیرعامل  موسوی  الدین  جمال  سید   -17 تقصیر 
مشاور( به میزان 0.5درصد تقصیر 18- محسن وزیری قنات 
نوئی) طراح و مشاور( به میزان 0.5درصد تقصیر 19-محمدرضا 

صالحی وانانی )سرپرست دفتر نظام مهندسی آبادان( به میزان 
ــد تقصیر و محمد خواجه پور )ناظر ســازه (به میزان  0.5درص

0.5درصد تقصیر.

عضو  شورای عالی مسکن: احکام صادرشده متروپل قطعا     
عبرت آموز نیست

احکام صادرشده حادثه تلخ متروپل آبــادان هرچند که جزئیات 
خاص خودش را دارد اما برخی احکام برای مقصران باعث شده تا 
کاربران فضای مجازی بپرسند آیا این احکام عبرت آموز خواهد بود و 
درس عبرتی می شود برای افرادی که دست اندرکار چنین  ساخت 
و سازهایی هستند؟ احمد دنیامالی عضو کمیسیون عمران مجلس 
و عضو شورای عالی مسکن  درباره  این حکم به خراسان  گفت: »در 
مسئله احکامی که صادر شده قطعا باید مقامات قضایی پاسخ بدهند 
و جزئیات آن را تشریح کنند اما ساخت و سازهای سال های اخیر تا 
حدود زیادی تحت ضوابط و مقررات نبوده و قوانین نظام مهندسی در 
این ساخت وسازها لحاظ نشده است. این که احکام حبس سه سال 
و... هم عبرت آموز باشد قطعا این طور نیست. فرمایش مقام معظم 
رهبری باید مورد توجه جدی باشد و امیدوارم با تلاش همکاران مان 
در کمیسیون عمران و کمیسیون قضایی به این موضوع رسیدگی 
شود که آیا این احکام متناسب با حادثه هست یا نه. البته باید این را 
هم اضافه کنیم که مقام قضایی، مقام مستقلی است و طبیعتا آن 
ها بر اساس مستندات و مدارکی که ارائه شده این احکام را صادر 
کردند.«  وی البته می افزاید: »ما نمی توانیم ورود ماهوی به احکام 
قضایی داشته باشیم. ما بیشتر در مباحث فنی، ضوابط و مقررات، 
نظام مهندسی و... می توانیم اظهار نظر کنیم و درباره صدور احکام، 
مقامات قضایی و کمیسیون قضایی مجلس می توانند اظهارنظر و 

آن را بررسی کنند.«

عضو کمیسیون عمران: شاید قاضی، دلایل موجهی برای     
محکومیت بیشتر نداشته است

از سوی دیگر  رحمت ا...  فیروزی پوربادی، نماینده مردم نطنز و 
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی  دیدگاه متفاوتی 
دارد و به خبرنگار خراسان می گوید: »قضات اختیاراتی دارند و بر 
مبنای اختیارات خودشان تصمیم می گیرند. آن ها شاید دلایل 
موجهی برای محکومیت بیشتر نداشته اند چون برای بررسی قصور 
باید دلایل موجهی داشته باشند و بر مبنای اختیارات و قوانین، 
حکمی را صادر کنند. به نظرم بهتر است این موضوع را از دستگاه 
قضایی و قاضی پرونده سوال کرد چون نمی توان قضاوت عادلانه 
ای داشت.« گفتنی است که در ادامه این گزارش به سراغ اعضای 

کمیسیون قضایی رفتیم اما موفق به گفت و گو نشدیم.

پس از فاجعه متروپل، رهبر انقلاب در پیام تسلیتی در این باره بر مجازات عبرت  آموز  متخلفان تاکید کردند. حالا 
پس از 6 ماه از این حادثه تلخ، احکام نهایی محکومان  صادر شده که حداکثر حبس در آن 3 سال است. در گفت و گو 

با 2 عضو کمیسیون عمران مجلس به واکاوی این موضوع پرداختیم

 احکام مقصران متروپل 
عبرت آموز است؟

مصطفی میرجانیان- دوم خرداد، حوالی ساعت 12:30 ظهر  در حالی که آسمان آبادان، رنگ خاک گرفته بود، مردم ایران، با فاجعه 
عظیمی به نام ریزش ساختمان »متروپل« روبه رو شدند. تراژدی تلخی که تا چندین روز، کشورمان را متاثر کرده بود و انتشار فیلم و عکس 
اجسادی که تا هفته ها بعد به مرور از زیر آوار بیرون می آمدند، بی تابی های مادران و پدران اجساد و مفقودین تا هفته ها و ماه ها قلب مردم 
کشورمان را عزادار کرد. فاجعه ساختمان 11 طبقه و نوسازی که هنوز به بهره برداری نرسیده بود اما ریزش ناگهانی آن 43 فوتی و 37 
مصدوم به جا گذاشت ، دستور رهبر انقلاب برای برخورد عبرت آموز با مقصران این حادثه بزرگ را در پی داشت. در  بخشی از پیام تسلیت  
ایشان که  در همان  زمان  منتشر شد، تصریح شده بود: »وظیفه پیگرد مقصران حادثه و مجازات عبرت آموز آنان با همکاری قوه قضاییه و نیز 
تلاش گسترده برای جلوگیری از تکرار آن در همه نقاط کشور بر عهده همه ما مسئولان کشور است.«  سرانجام دو روز پیش و بعد از حدود 
6 ماه از حادثه فروریختن ساختمان متروپل آبادان، احکام  نهایی محکومان در دادگاه تجدید نظر صادر شد. در این پرونده قضایی،آرایی  
برای 21 نفر از محکومان صادر شد و هر کدام از محکومان به سه سال حبس تعزیری و پرداخت دیه به خانواده و ورثه جان باختگان حادثه، 
اقامت اجباری، انفصال از خدمات دولتی و عمومی، لغو پروانه اشتغال و منع اشتغال در حرفه مهندسی ساختمان محکوم شدند. در عین 
حال، برخی کاربران فضای مجازی و مردم با طرح سوالاتی نوشتند که آیا این احکام، بازدارنده بوده و به مطالبه رهبر انقلاب و افکار عمومی 
برای جلوگیری از تکرار حوادث مشابه در سراسر کشور پاسخ داده است؟ در گزارش امروز به بررسی احکام هرکدام از محکومان پرونده 

حادثه متروپل پرداختیم و نظر چند کارشناس را درباره آن پرسیدیم.

ماجرای صادرات 
بنزین 500تومانی
روزنامه  ایران  صادرات بنزین به قیمت ۵00 
تومان یعنی هزار تومان کمتر از قیمت بنزین 
دولتی و 2 هزار و ۵00 تومان کمتر از قیمت 
بنزین آزاد در کشور را تایید کرده اما دلیل 
آن را قراردادهای منعقدشده در دولت قبل و 
ایجاد تعهدی دانست که به گفته این روزنامه 

چاره ای جز اجرای آن نبوده است.
این روزنامه در مطلبی با عنوان »آینده فروشی 
ــزوم ورود  بنزین بــه قیمت ۵00 تــومــان؛ ل
دستگاه های نظارتی بــرای بررسی چرایی 
مفت فروشی بنزین در سال های 99 و 1400« 
نوشت: از ارزان فروشی بنزین درسال های 
99 و 1400 به عنوان یکی از تعهدات مهم 
دولت قبل برای دولت سیزدهم یاد می شود. 
داستانی که از قضا، به خــوراکــی جــذاب و 
ــرای رسانه های حامی دولت  دهــن پرکن ب
قبل تبدیل شد و همین رسانه ها در تلاش 
بوده اند تا با وارونه جلوه دادن حقیقت، توپ 
سوء مدیریت وزارت نفت دولت قبل در مفت 
فروشی بنزین را به زمین وزارت نفت دولت 
سیزدهم بغلتانند! جلیل سالاری، مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فــراورده هــای 
نفتی هم تصریح کرده که تعهدات صادرات 
بنزین از دولــت قبل در سال های 1399 و 
حتی 1400 ایجاد شد، درآن زمان محموله ها 
با قیمت تنی 23۵ دلار فروخته شد و در 
این قــراردادهــا، قیمت ثابت و نه شناور در 
نظر گرفته و این موضوع باعث شده است تا 
در این دولــت بنزین در قیمت های 200 تا 
400 دلاری تحویل داده شود، درحالی که 
قیمت فعلی تنی 800 دلار است! هرچند 
آن ها در بهانه هایی، علت صادرات بنزین با 
قیمت هایی به مراتب پایین تر از قیمت های 
جهانی و حتی منطقه ای را افزایش ذخیره 
فراورده های نفتی در کشور عنوان کردند که 
به دلیل نبود سرمایه گذاری در خطوط لوله 
وهمچنین مخازن ذخیره سازی در دولت های 
یازدهم و دوازدهـــم، امکان ذخیره بیشتر 
وجود نداشته است!«پیشتر نیز مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش اعلام کرده بود: 
تعهدات صادرات بنزین از دولت قبل ایجاد 
شده بود که طبیعتا قیمت بنزین در آن دوره ها 
متفاوت با وضعیت فعلی و این موضوع در آمار 
گمرک تاثیرگذار بوده است. متاسفانه دولت 
قبل بــدون توجه به ظرفیت های تولید در 
پالایشگاه های کشور، برنامه های دستوری را 

برای صادرات بنزین تعریف کرده بود.
 در عین حــال از منظری دیــگــر صـــادرات 
ارزان قیمت بنزین در شرایطی رخ داده است 
که صنایع نفت و گاز ایران از کمبود سرمایه 
رنج می برند و بنا به گفته رضا پدیدار، رئیس 
ــرای حفظ  ــاق تهران ب کمیسیون انـــرژی ات
ظرفیت فعلی تولید در صنعت نفت حداقل 
به ۵0 میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است. 
او پیش از این به شرق گفته بود که صنعت 
نفت و گاز ایــران نه بــرای افزایش تولید که 
برای حفظ میزان تولید فعلی در کوتاه مدت 
به ۵0 میلیارد دلار، در میان مدت 90 و در 
بلند مدت 1۵0 میلیارد دلار سرمایه نیاز 
دارد اما تحریم نه تنها درهای سرمایه گذاری را 
روی صنعت نفت و گاز ایران بسته که صادرات 
ارزان قیمت نفت و صــادرات با ضرر و زیان 
بنزین موجب خسارت به ایــن بخش شده 

است.
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